

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-010224-PE01-SDAF

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

Prezado (a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, a empresa F A BARBOSA COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 51.842.393/0001-11, com sede na Rua João Cordeiro, Nº 3069, Sala 01, Bairro Joaquim Tavora, Fortaleza – CE, CEP: 60110-535, através de seu representante legal Francisco Alexandre da Silva Barbosa, inscrito no CPF sob o nº 014.018.783-93, Infra-Assinado, vem apresentar proposta escrita, relativa ao objeto do pregão eletrônico nº PMH-010224-PE01-SDAF, bem como informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Informe inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	241572	TEMPERO, APRESENTAÇÃO:TABLETE, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO, SABOR:CARNE	MAGGI	CX. C/06 TABLETES DE 57 G	10000	R\$ 2,75	R\$ 27.500,00
80	463746	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABOBORA MORANGA	CEASA	KG	1000	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
81	463830	VERDURA IN NATURA, TIPO:ALFACE AMERICANA	CEASA	UND	1000	R\$ 3,41	R\$ 3.410,00
82	464381	FRUTA, TIPO:BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	CIA DA POLPA	KG	1250	R\$ 4,57	R\$ 5.712,50
83	463767	LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA	CEASA	KG	7680	R\$ 4,97	R\$ 38.169,60
85	463781	LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA	CEASA	KG	8200	R\$ 8,50	R\$ 69.700,00
86	463770	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA	CEASA	KG	8180	R\$ 8,50	R\$ 69.530,00
90	464418	FRUTA, TIPO:MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL	CIA DA POLPA	KG	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
98	464414	FRUTA, TIPO:MARACUJÁ DOCE, APRESENTAÇÃO:NATURAL	CIA DA POLPA	KG	1400	R\$ 9,03	R\$ 12.642,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 233.814,10
EXTENSO DO VALOR TOTAL: DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E DEZ CENTAVOS.							

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

Validade da Proposta: 90 (noventa) Dias.

• O prazo de entrega: É de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento da ordem de fornecimento, e deverão ser entregues na seguinte endereço: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n. 340, centro de Hidrolândia Ceará;

• Forma de Pagamento: Serê de 30(trinta) dias.

• Nos os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação;

• Declaramos que estamos de acordo com todos os requisitos do edital e que estamos de pleno com todas as condições estabelecidas e seus anexos.

• Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público do qualquer esfera do governo, estando apta a contratar com o poder público;

• Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, do 21 de junho do 1993.

FORTALEZA - CE, 05 DE MARÇO DE 2024.

Documento assinado digitalmente



FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA

Data: 05/03/2024 18:36:30-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

F A BARBOSA COMERCIO LTDA
Francisco Alexandre da Silva Barbosa
CPF: 014.018.783-93
Proprietário

